

Raport z realizacji ustaleń Strategii Terytorialnej  
dla Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Żnina  
za rok 2024

Rogowo, dnia 25 marca 2025 r.

## *Wstęp*

Dnia 12 grudnia 2022 r. zostało zawarte Porozumienie, w sprawie powierzenia zadań związanych z realizacją Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Żnina (OPPT), pomiędzy Gminą Rogowo, Powiatem Żnińskim, Gminą Gąsawą oraz Gminą Janowiec Wielkopolski. W ramach porozumienia Gmina Rogowo została Liderem Porozumienia

Na mocy Porozumienia Gmina Rogowo przyjęła do realizacji zadanie związane z opracowaniem, realizacją i wdrożeniem Strategii Terytorialnej na rzecz wspólnej realizacji Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Żnina w celu realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027.

Strategia jest narzędziem do wspólnego realizowania polityki terytorialnej, na podstawie którego możliwe jest uzyskanie wsparcia na projekty przewidziane do realizacji na okres perspektywy finansowej 2021-2027, przy współfinansowaniu ze środków UE (z różnych funduszy).

Dnia 6 listopada 2023 r. zostało zwarte Porozumienie Terytorialne pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim a Gminą Rogowo. Na mocy ww. porozumienia została wyznaczona wartość środków przeznaczonych na realizację strategii IIT (Innego Instrumentu Terytorialnego) dla OPPT przez Partnerstwo JST w ramach Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza. Przyznane środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego to 3 741 139,37 EUR oraz 760 666,99 EUR z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Po wielu miesiącach żmudnej pracy wszystkich partnerów Porozumienia, Zarządzeniem nr 0050.52.2024 r. Wójta Gminy Rogowo z dnia 11.07.2024 r. Strategia OPPT Żnina została przyjęta do realizacji. Zatwierdzony dokument został przekazany do zaopiniowania przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Strategia uzyskała pozytywną opinię uchwałą Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego nr 12/685/24 z dnia 31 lipca 2024 r.

Strategia jest dokumentem, który ewaluje w związku ze zmianami potrzeb partnerów Porozumienia. Dnia 27.12.2024 r. został zwarty aneks do Porozumienia, w którym to zostały zawarte zmiany w zakresie zadań oraz wartości wskaźników oraz kwot dla poszczególnych zadań. Dnia 31.12.2024 r. Zarządzeniem Wójta Gminy Rogowo nr 0050.103.2024 została przyjęta aktualizacja Strategii Terytorialnej Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Żnina,

wprowadzająca zmiany zgłoszone przez wszystkich partnerów. Dnia 24.02.2025 r. Strategia OPPT Żnina została pozytywnie zaopiniowana Uchwałą nr 43 /1979/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Lider Porozumienia w celu oceny stanu realizacji strategii OPPT prowadzi monitoring pojedynczych projektów oraz wskaźników. Dwa razy w roku do Instytucji Zarządzającej Lider sporządza sprawozdanie obrazujące poziom osiągnięć założeń Strategii.

Niniejszy raport jest zbiorczym zestawieniem procesu monitorowania stopnia realizacji strategii. Raport składa się z trzech części:

1. Charakterystyka działań oraz efektów realizacji strategii
2. Analiza stanu wskaźników
3. Podsumowanie

## 1. Charakterystyka działań oraz efektów realizacji projektów Strategii

Wszyscy partnerzy Porozumienia w wyznaczonym terminie, tj. do stycznia złożyli karty monitorowania. Na podstawie złożonych kart dokonano analizy realizacji Strategii.

W ramach celu polityki CP 2 na 5 zaplanowanych projektów istotne zmiany dotyczące zakresu planowanych działań zaszły w przypadku dwóch projektów:

OPPT – ZN-1 Wymiana źródeł ciepła w kotłowni Szkoły Podstawowej w Gąsawie, beneficjent Gmina Gąsawa; Gmina zrezygnowała z realizacji ww. projektu na rzecz projektu pn. Wymiana źródła ciepła w budynkach Urzędu Miasta i Gminy Gąsawa, Gminnego Ośrodka Kultury w Gąsawie, świetlic wiejskich w Nowejwsi Pałuckiej, Gogółkowie i Marcinkowie Górnym. Zmiana została przeprowadzana w związku z uwagą zgłoszoną podczas konsultacji społecznych. Zwrócono uwagę, że bez kompleksowej termomodernizacji wymiana źródeł ciepła nie przyniesie spodziewanych efektów.

OPPT – ZN-2 Wymiana źródeł ciepła w Szkole Podstawowej wraz z montażem paneli fotowoltaicznych, beneficjent Gmina Rogowo. Gmina po złożeniu wniosku o dofinansowanie, przed podpisaniem umowy zrezygnowała z realizacji projektu w zaplanowanym zakresie. Po ponownej analizie ekonomicznej zdecydowano się na wymianę pompy ciepła na rzecz pieca na pellet.

Tabele nr 1, 2 oraz nr 3 przedstawia ocenę realizacji projektów według następujących kryteriów

- 1) etap „zero” – prace nie zostały rozpoczęte,
- 2) etap I – prace w fazie przygotowawczej - etap obejmuje opracowanie koncepcji projektu i harmonogramu prac, powołanie partnerów społecznych,
- 3) etap II – prace realizacyjne w fazie początkowej,
- 4) etap III – prace realizacyjne w fazie zaawansowanej,
- 5) etap IV – prace zostały zakończone, projekt został zrealizowany.
- 6) etap „rezygnacja z projektu” – dotyczy projektów, od których realizacji odstąpiono w danym roku, projekt nie będzie reaktywowany, przy aktualizacji dokumentu strategii, projekt zostanie usunięty z listy projektów.

Tabela nr 1 Zadania dla celu szczegółowego polityki C2 (CP 2)

l.p	Tytuł projektu	Działania prowadzone na rzecz realizacji projektu	Etap realizacji	Ryzyko	Możliwość usprawnienia projektu	Dodatkowe informacje
OPPT-ZN-1	Wymiana źródeł ciepła w kotłowni Szkoły Podstawowej w Gąsawie	nd	Rezygnacja z projektu	nd	nd	Usunięcie projektu z listy projektów podstawowych w roku 2024. Zmiana zakresu projektu
OPPT-ZN-1	Wymiana źródła ciepła w budynkach Urzędu miasta i Gminy Gąsawa,	Zlecenie opracowania dokumentacji	Etap I	nie	nie	Zmiana wartości wskaźników produktu.

	Gminnego Ośrodka Kultury w Gąsawie, świetlic wiejskich w Nowejwsi Pałuckiej, Gogólkowie i Marcinkowie Górnym					
OPPT-ZN-2	Wymiana źródeł ciepła w Szkole Podstawowej wraz z montażem paneli fotowoltaicznych, beneficjent Gmina Rogowo.	Złożenie wniosku o dofinansowanie Wysłanie dokumentów niezbędnych do podpisania umowy	Rezygnacja z projektu	nie	nie	Usunięcie projektu z listy projektów podstawowych rok 2024. Zmiana zakresu projektu. Złożenie wniosku o dofinansowanie 05.01.2024 r. Złożenie pisemnej rezygnacji 30.07.2024 r.
OPPT-ZN-2	Wymiana źródeł ciepła w Szkole Podstawowej wraz z montażem paneli fotowoltaicznych, beneficjent Gmina Rogowo.	Zlecenie opracowania dokumentacji	Etap I	Nie	Nie	Zmiana wartości wskaźników rezultatu.
OPPT-ZN-3	Nasadzenia drzew i zagospodarowanie terenów zieleni w Janowcu Wielkopolskim	Zlecenie opracowania dokumentacji	Etap I	Nie	Nie	
OPPT-ZN-4	Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Janowcu Wielkopolskim	Prace realizacyjne w fazie początkowej	Etap II	Nie	Nie	Złożenie wniosku do dofinansowanie 10.09.2024 r. Podpisanie umowy o dofinansowanie 16.12.2024 r.
OPPT-ZN-5	Modernizacja z przebudową Stacji Uzdatniania Wody w Szelejewie	Zlecenie opracowania dokumentacji	Etap I	Nie	Nie	Złożenie wniosku do dofinansowanie 09.07.2024 r.

Na koniec 2024 r. na pięć zaplanowanych projektów do realizacji 4 były w fazie przygotowawczej, a tylko jeden w fazie początkowej.

W związku z faktem, że wszystkie projekty zaplanowane w ramach celu 2 na koniec 2024 r. były na etapie realizacji od I do II żaden wskaźnik produktu oraz rezultatu nie został osiągnięty.

W ramach celu szczegółowego polityki CP4 nie zaszły żadne istotne zmiany. Pierwotnie założone projekty nie uległy zmianie. Zmianie uległy jedynie wartości wskaźników w przypadku trzech projektów.

Tabela nr 2 Zadania dla celu szczegółowego polityki CP4 (CP 4)

l.p	Tytuł projektu	Działania prowadzone na rzecz realizacji projektu	Etap realizacji	Ryzyko	Możliwość usprawnienia projektu	Dodatkowe informacje
OPPT-ZN-6	Poprawa jakości świadczonych usług edukacyjnych Beneficjent Gmina Rogowo	Przygotowanie koncepcji projektu na podstawie diagnozy placówki  Złożenie wniosku o dofinansowanie  Realizacja	Etap III	Nie	Nie	Złożenie wniosku do dofinansowanie 30.04.2024 r.  Podpisanie umowy o dofinansowanie 11.12.2024 r.  Zmiana wartości wskaźników produktu.
OPPT-ZN-7	Dla wiedzy i kreatywnych pomysłów Beneficjent Gmina Janowiec Wielkopolski	Przygotowanie koncepcji projektu na podstawie diagnozy placówki	Etap I	Nie	Nie	Złożenie wniosku o dofinansowanie 30.04.2024 r.
OPPT-ZN-8	Rozwijanie innowacyjnej edukacji przez nauczanie eksperymentalne i rozwój zainteresowań uczniów Beneficjent Gmina Gąsawa		Etap I	Nie	Nie	.
OPPT-ZN-10	Poprawa jakości świadczonych usług edukacyjnych Beneficjent Gmina Rogowo	Złożenie wniosku o dofinansowanie	Etap „zero”	Nie	Nie	Złożenie wniosku o dofinansowanie 30.04.2024 r.  Odmowa przyznania pomocy.  Zmiana wartości wskaźników produktu i rezultatu.
OPPT-ZN-11	Wsparcie na rzecz kształcenia zawodowego w powiecie żnińskim	Prace nie zostały rozpoczęte	Etap „zero”	Nie	Nie	Zmiana wartości wskaźnika rezultatu
OPPT-ZN-28	Pracowania małych poliglotów Beneficjent Gmina Janowiec Wielkopolski	Przygotowanie koncepcji projektu na podstawie diagnozy placówki	Etap I	Nie	Nie	Podpisanie umowy o dofinansowanie 23.12.2024 r.

		Złożenie wniosku o dofinansowanie				
--	--	-----------------------------------	--	--	--	--

Na koniec 2024 r. na sześć zaplanowanych projektów do realizacji, 3 były w fazie przygotowawczej, dwa w fazie „zero” a jeden na etapie III. Część wskaźników rezultatu oraz produktu zostały osiągnięte dla wniosku Gminy Rogowo pn. Poprawa jakości świadczonych usług edukacyjnych. Wartości osiągniętych wskaźników obrazuje tabela nr 5.

Najwięcej zmian zaszło w celu polityki C5. Gmina Rogowo/Powiat Żniński zrezygnowała z realizacji projektu pn. Budowa ścieżki rowerowej do Rodzinnego Parku Dinozaurów, Gmina Rogowo zrezygnowała z realizacji projektu pn. Przygotowanie terenów pod inwestycje w m. Lubcz, Gmina Janowiec Wielkopolski zrezygnowała z realizacji projektu Rozbudowa, przebudowa i wyposażenie nastawni pokolejowej wraz z zagospodarowaniem terenu oraz z projektu Rozbudowa, przebudowa i wyposażenie Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Janowcu Wielkopolskim. Zwolnione środki zostały przesunięte na projekty partnerów w ramach danego celu.

**Tabela nr 3 Zadania dla celu szczegółowego polityki CP5 (CP 5)**

<b>l.p</b>	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Działania prowadzone na rzecz realizacji projektu</b>	<b>Etap realizacji</b>	<b>Ryzyko</b>	<b>Możliwość usprawnienia projektu</b>	<b>Dodatkowe informacje</b>
OPPT-ZN-12	Poprawa infrastruktury rowerowej na terenie powiatu żnińskiego - Budowa drogi dla rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 2335C Gąsawa- Bożejewice na odcinku Gąsawa - Biskupin - etap I  Beneficjent Powiat Żniński	Złożenie wniosku o dofinansowanie	Etap II	Nie	Nie	Złożenie wnioski o dofinansowanie 22.04.2024 r.  Podzielenie projektu na dwa etapy.  Długi etap trasy zostanie skrócony ze względu na brak zgody na wycinkę drzew
OPPT-ZN-13	Poprawa infrastruktury rowerowej na terenie powiatu żnińskiego  Beneficjent Powiat Żniński	Prace nie zostały rozpoczęte	Etap „zero”	Nie	Nie	Planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie kwiecień- maj 2025 r.
OPPT-ZN-14	Budowa ścieżki rowerowej do Rodzinnego Parku Rozrywki w Rogowie	nd	Rezygnacja z projektu	nd	nd	

	Beneficjent Gmina Rogowo/Powiat Żniński					
OPPT-ZN-15	Rozbudowa systemu tras pieszo - rowerowych w Gminie Rogowo ( od ul. Topolowej w kierunku kościoła w Rogowie)  Beneficjent Gmina Rogowo	Prace w fazie przygotowawczej	Etap I	Nie	Nie	Planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie kwiecień- maj 2025 r.
OPPT-ZN-16	Przygotowanie terenów pod inwestycje w m. Lubcz	nd	Rezygnacja z projektu	nd	nd	
OPPT-ZN-17	Rozbudowa, przebudowa i wyposażenie nastawni kolejowej wraz z zagospodarowaniem terenu	nd	Rezygnacja z projektu	nd	nd	
OPPT-ZN-18	Rozbudowa, przebudowa i wyposażenie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Janowcu Wielkopolskim  Beneficjent Gmina Janowiec Wielkopolski	nd	Rezygnacja z projektu	nd	nd	
OPPT-ZN-19	Modernizacja turystycznego punktu widokowego  Beneficjent Powiat Żniński	Prace nie zostały rozpoczęte	Etap „zero”	Nie	Nie	Planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie kwiecień- maj 2025 r.
OPPT-ZN-20	Budowa budynku sanitarnego na plaży w Gąsawie wraz z infrastrukturą towarzyszącą  Beneficjent Gmina Gąsawa	Prace budowlane nie zostały rozpoczęte	Etap I	Nie	Nie	Złożenie wniosku o dofinansowanie 24.04.2024 r.
OPPT-ZN-21	Budowa Mariny w Rogowie  Beneficjent Gmina Rogowo	Prace w fazie przygotowawczej	Etap I	Nie	Nie	Planowany termin złożenia wniosku maj 2025 r.
OPPT-ZN-22	Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego nad Jeziorem Lubieckim w Lubcz  Beneficjent Gmina Rogowo	Prace realizacyjne w fazie zaawansowanej.	Etap III	Nie	Nie	Złożenie wniosku o dofinansowanie 23.04.2024 r. Podpisanie umowy o dofinansowanie 12.11.2024 r.



OPPT-ZN-23	Zagospodarowanie terenu przy Jeziorze Tonowskim w Skórkach  Beneficjent Gmina Rogowo	Prace w fazie przygotowawczej	Etap I	Nie	Nie	Planowany termin złożenia wniosku maj 2025 r.
OPPT-ZN-24	Odnowa otwartego terenu rekreacji dla mieszkańców Janowca Wlkp.  Beneficjent Powiat Żniński	Prace realizacyjne w fazie zaawansowanej.	Etap II	Nie	Nie	Złożenie wniosku o dofinansowanie 26.02.2024 r. Podpisanie umowy o dofinansowanie 25.09.2024 r.
OPPT-ZN-25	Odnowa przestrzeni rynku miejskiego w Janowcu Wielkopolskim  Beneficjent Gmina Janowiec Wielkopolski	Prace nie zostały rozpoczęte	Etap „zero”	Nie	Nie	Planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie kwiecień- maj 2025 r.
OPPT-ZN-26	Wsparcie administracyjne OPPT Żnina  Beneficjent OPPT Żnina	Prace realizacyjne w fazie zaawansowanej.	Etap III	Nie	Nie	Złożenie wniosku o dofinansowanie 28.03.2024 r. Podpisanie umowy o dofinansowanie 25.09.2024 r.
OPPT-ZN-27	Wsparcie administracyjne OPPT Żnina  Beneficjent OPPT Żnina	Prace nie zostały rozpoczęte	Etap „zero”	Nie	Nie	

Na koniec 2024 r. z listy projektów podstawowych zostały usunięte cztery projekty, 4 były na etapie I, 2 na etapie II, dwa na etapie III. Etap „zero” to 3 projekty.

## 2. Analiza stanu wskaźników realizacji Strategii

Na koniec roku 2024 r. zostały osiągnięte następujące wartości wskaźników programowe produktu i rezultatu.

Tabela nr 4 Wskaźniki produktu

Wskaźniki produktu								
Cel szczegółowy	Działanie	Fundusz	Numer	Wskaźnik	Jednostka miary	Cel pośredni (2024)	Cel końcowy (2029)	Stan na koniec 2024 r.
2 (i)	Działanie 02.18	EFRR	PLRO025	Liczba zmodernizowanych źródeł ciepła (innych niż indywidualne)	sztuki	5	5	0
2 (i)	Działanie 02.18	EFRR	RCO074	Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego	osoby	125	425	0
2 (iv)	Działanie 02.19	EFRR	RCO026	Zielona infrastruktura wybudowana lub zmodernizowana w celu przystosowania się do zmian klimatu	ha	0	0,3	0
2 (iv)	Działanie 02.19	EFRR	RCO074	Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego	osoby	0	3500	0
2 (v)	Działanie 02.20	EFRR	RCO074	Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego	osoby	528	5028	0
4 (f)	Działanie 08.26	EFS+	PLFCO01	Liczba dzieci objętych dodatkowymi zajęciami w edukacji przedszkolnej	osoby	0	168	118
4 (f)	Działanie 08.27	EFS+	PLFCO03	Liczba uczniów szkół i placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie ogólne objętych wsparciem	osoby	50	480	0
4 (f)	Działanie 08.28	EFS+	PLFCO04	Liczba uczniów i słuchaczy szkół i placówek kształcenia zawodowego objętych wsparciem	osoby	70	140	0
4 (f)	Działanie 08.28	EFS+	PLFCO05	Liczba uczniów szkół i placówek kształcenia zawodowego uczestniczących w stażach uczniowskich	osoby	40	80	0
4 (f)	Działanie 08.26 Działanie 08.27 Działanie 08.28	EFS+	PLFCO07	Liczba szkół i placówek systemu oświaty objętych wsparciem	podmioty	5	10	2

5 (i)	Działanie 05.13	EFRR	RCO077	Liczba obiektów kulturalnych i turystycznych objętych wsparciem	sztuki	1	5	0
5 (i)	Działanie 05.12 Działanie 05.13 Działanie 05.14 Działanie 05.15	EFRR	RCO074	Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego	osoby	1 000	6 250	0

Tabela nr 5 Wskaźniki rezultatu

Wskaźniki rezultatu								
Cel szczegółowy	Działanie	Fundusz	Numer	Wskaźnik	Jednostka miary	Źródło danych	Cel końcowy (2029)	Stan na koniec 2024 r.
2 (i)	Działanie 02.18	EFRR	RCR029	Szacowana emisja gazów cieplarnianych	tony równoważnika CO2/rok	CST2021	7,93	0
2 (v)	Działanie 02.20	EFRR	RCR041	Ludność przyłączona do udoskonalonych zbiorowych systemów zaopatrzenia w wodę	osoby	CST2021	5028	0
4 (f)	Działanie 08.27 Działanie 08.28	EFRR	PLFCR01	Liczba uczniów, którzy nabyli kwalifikacje po opuszczeniu programu	osoby	CST2021	290	0
5 (i)	Działanie 05.13	EFRR	RCR077	Liczba osób odwiedzających obiekty kulturalne i turystyczne objęte wsparciem	osoby odwiedzające/rok	CST2021	2850	0

### 3. Podsumowanie

Tabela nr 6 Ilość złożonych wniosków w stosunku do zakładanych

Cel polityki	Ilość projektów w strategii	Ilość wniosków złożonych	Podpisane umowy w 2024 r	Wnioski zakończone	% poziom osiągnięcia zakładanych wartości (dot. kol nr 2 i 3)	% poziom złożonych wniosków
1	2	3	4	5	6	7
CP 2	5	2	1	0	40%	47 %
CP 4	6	4	2	0	83%	
CP 5	12	5	5	0	41%	
Suma	23	11	8	0		

Tabela nr 7 Etapy realizacji wniosków z podziałem na etapy.

Cele polityki	Etap „zero”	Etap I	Etap II	Etap III	Rezygnacja
CP 2	–	4	1	–	2
CP 4	2	3	-	1	4
CP 5	4	4	2	2	0
Suma	6	11	3	3	6

Tabela nr 10 Ilość projektów złożonych, ilość podpisanych umów z podziałem na partnerów

Nazwa jednostki	Ilość projektów na liście projektów podstawowych	Ilość złożonych wniosków	Ilość podpisanych umów o dofinansowanie
Gmina Gąsawa	4	3	1
Gmina Janowiec Wielkopolski	5	3	2
Gmina Rogowo	9	3	3
Powiat zniński	5	2	2
Suma	23	11	8

Na koniec 2024 r. w ramach Strategii zostało złożonych 11 wniosków o dofinansowanie na 23 zaplanowanych. W okresie sprawozdawczym podpisano osiem umów o dofinansowanie. W związku z tym, że Strategia została pozytywnie zaopiniowana przez Instytucję Zarządzającą w lipcu 2024 roku ilość podpisanych umów jest zadowalająca. Reasumując liczba złożonych wniosków oraz liczba podpisanych umów jest adekwatna za do zaistniałej sytuacji. Pozostała część wniosków zostanie założona w I kwartale 2025 r. I połowa 2024 r. upłynęła również na zmianach dotyczących rezygnacji z realizacji projektów, przesuwania kwot z poszczególnych zadań na inne w ramach danego celu. Ostatecznie powstała lista projektów podstawowych, która powinna być listą ostateczną.

Ze złożonych kart monitorujących wynika, że realizacja projektów przebiega prawidłowo i nie ma realnych zagrożeń skutkujących nie zrealizowaniem założonych celów w Strategii. 11 wniosków jest w fazie przygotowawczej, 6 na etapie „zero”, 3 na Etapie II i 3 na etapie III.

Stan realizacji poszczególnych wniosków znajduje potwierdzenie w wartości osiągniętych wskaźników, które w badanym okresie zostały osiągnięte na niskim poziomie. Niski stan wskaźników nie budzi jednak zagrożenia nie zrealizowania celów Strategii. Znaczna część wskaźników produktu zostanie osiągnięta w 2026 i 2027 roku.

Lider Porozumienia  
Obszaru Prowadzenia Polityki  
Terytorialnej Żnina

Wójt Gminy Rogowo  
Tomasz Michalczak

WOJT  
  
Tomasz Michalczak